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Protokół Nr II/IV/03 
 z sesji zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 31 stycznia 2003 r. 

 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego na podstawie listy 
obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał 
otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie  powitał przybyłych gości zgodnie  
z załącznikiem nr 2.  

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad sesji.  
Starosta Józef Reszke poinformował obecnych, że złożył wniosek  
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 
Porozumienia Starosty Wejherowskiego oraz Rady Miejskiej Rumi z dnia  
1 września 2000 r. w sprawie powierzenia niektórych zadań i kompetencji  
z zakresu działania Starosty Wejherowskiego do prowadzenia przez organy 
Gminy Rumia oraz w sprawie zagospodarowania nieruchomości zabudowanych 
obiektami przychodni zdrowia. Nowy porządek wraz z projektami uchwał został 
odpowiednio wcześniej wysłany radnym.   
Uwag nie zgłoszono. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu 
 z III Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego II kadencji z dnia 20 
grudnia 2002r. Niniejszy protokół przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.2. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o: 
- wpłynięciu interpelacji Klubu Radnych SLD dotyczącej wstrzymania 

wykonania uchwały Rady w sprawie powierzenia zarządzania Muzeum 
Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku. Przewodniczący wyjaśnił,  
że wniosek zostanie rozpatrzony przez merytoryczną komisję Rady i zostanie 
rozstrzygnięty na następnej sesji;  

- spotkaniach w których uczestniczył w okresie między sesjami. 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił 
starosta Józef Reszke. 
 
Ad.4. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/II/27/02 Rady Powiatu 
Wejherowskiego z dnia 6 grudnia 2002 roku w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Rady Kazimierz Bistroń. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
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Ad.5. 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/II/21/02 Rady Powiatu 
Wejherowskiego z dnia 6 grudnia 2002 roku w sprawie powołania Komisji 
Edukacji przedstawił przedstawił Przewodniczący Rady Kazimierz Bistroń. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 6. 
 Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu radnych Rady Powiatu 
Wejherowskiego, w stosunku do których należy przeprowadzić postępowanie 
sprawdzające w celu dostępu do informacji niejawnych przedstawił 
Przewodniczący Rady Kazimierz Bistroń. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 7. 
 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 
Rewizyjnej z autopoprawką przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Wacław Seweryn. Radny Mirosław Odyniecki zaprotestował, twierdząc,  
że autopoprawka nie została zatwierdzona przez członków komisji. Ponadto 
zaproponował włączenie do planu pracy kontroli w Muzeum Piśmiennictwa  
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, w związku z tym, że jak mu wiadomo, 
Muzeum otrzymało dotację na remont w kwocie 350.000,-zł i prawdopodobnie 
środki te zostały nieprawidłowo wydatkowane. Na wniosek radnego Wacława 
Seweryna Przewodniczący Rady ogłosił przerwę podczas, której odbyło się 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Po przerwie Przewodniczący komisji 
przedstawił projekt uchwały, zatwierdzony przez komisję. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 8. 
 Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata Powiatu Wejherowskiego  
na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich przedstawił Sekretarz 
Powiatu Jacek Lass. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.9. 
 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2003 rok 
przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Janina Szalska, zaczynając  
od przedstawienia pozytywnej opinii RIO. Następnie Starosta Józef Reszke 
przedstawił uzasadnienie do projektu. Wyjaśnił, że projekt budżetu został 
wykonany przez zarząd ubiegłej kadencji,. W dniu dzisiejszym ma on kształt 
zmieniony. Zmniejszone zostały dochody o 10.000.000,-zł, co wynika  
ze zmiany przepisów o Policji. W 2000 roku powiat zaciągnął kredyt, który 
spłacamy i zarząd na to nie ma żadnego wpływu. W bieżącym roku przyjęto 
kryterium, że wynagrodzenia wzrosną o ustawowe 3%. Wydatki bieżące 
kształtują się na poziomie 95%, inwestycje 4,25%. W OSW 2 zaplanowano 
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wydatki na poziomie 81%. Zarząd czyni starania o pozyskanie środków  
z zewnątrz. Z wydatków inwestycyjnych najważniejsze to: 
- budowa drogi Sasino-Osetnik; 
- droga nr 216; 
- budowa bezpiecznych przejść dla dzieci (44.000,-zł) 
- przebudowa drogi Godętowo – Łęczyce; 
- oprogramowanie starostwa; 
- dofinansowanie do zakupu samochodu dla Straży Pożarnej 
Następnie stwierdził, że budżet jest realizacją wcześniej podjętych zobowiązań. 
Subwencja wyrównawcza jest zmniejszona, drogowa również, jedynie  
w oświacie uległa zwiększeniu (regulacja płac). Sprawa dróg jest bardzo ważna, 
a środki na nie co roku się zmniejszają. Starosta zwrócił się z prośbą  
do obecnego na sali posła Jerzego Budnika o złożenie interpelacji w tej sprawie. 
b.  
Przewodniczący wszystkich Komisji Rady przedstawili opinie komisji  
w sprawie projektu uchwały. Wszystkie komisje zaopiniowały budżet 
pozytywnie, tylko komisje Rewizyjna, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska złożyły wnioski. 
c.  
Starosta Józef Reszke wyjaśnił obecnym, że Komisja Budżetu i Finansów nie 
przyjęła powyższych wniosków. Zarząd powiatu przychylił się do opinii komisji 
Budżetu i Finansów. W związku z wnioskiem Komisji Gospodarki wyjaśnił,  
że w poprzedniej kadencji rozpoczynano inwestycje dróg, których nie można 
było zakończyć. Jego zdaniem były to niedobre praktyki. Jego zdaniem Komisja 
Gospodarki, Leśnictwa i Ochrony Środowiska będzie miała trudny wybór przy 
tak małych środkach. Po czym stwierdził, że powinniśmy popierać inwestycje, 
które współfinansują gminy.  
Następnie głos zabrał radny Grzegorz Gaszta, który wypowiedział się w imieniu 
Klubu Radnych PiS. Stwierdził, że:  
- brak jest podejścia celowego, rzeczowego w przedstawionym projekcie 

budżetu.. Celowość jest określona w strategii.  Ten projekt nie ma 
odniesienia do strategii; 

- nie ma zrównoważenia budżetu. OSW nr 2 jest niedoszacowane. 
Zaplanowano sprzedaż nieruchomości ul. Fenikowskiego. Jeżeli nie uda się 
jej sprzedać będzie dziura w budżecie. 

- pozyskiwanie środków z zewnątrz – widać pasywne działanie zarządu w tej 
sprawie. 

- W ubiegłym roku stopa bezrobocia znacznie się zwiększyła – należy podjąć 
działania w pomocy bezrobotnym. 

Reasumując stwierdził, że w/w czynniki często nie były zależne od obecnego 
zarządu, w związku z tym PiS udzielając kredytu zaufania nowemu zarządowi 
opowiada się za przyjęciem przedstawionego projektu. 
Radny Witold Reclaf zapytał o zapis w uchwale dotyczący restrukturyzacji 
OSW 2 - na czym polega? Następnie stwierdził, że prywatyzacja zdrowia jego 
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zdaniem spowodowała pozytywne skutki. Poprzedni system był chory. Jeśli 
chodzi o drogi powinna być ustalona hierarchia. Przypomniał o wspólnym 
działaniu powiatu z gminą Rumia dotyczy ul. Kosynierów, Kamienna. 
Radny Tadeusz Ptach stwierdził, że jeśli chodzi o służbę zdrowia nie jest 
najlepiej, ponieważ nie ma określonego koszyka usług, ponadto ceny lekarstw  
są za wysokie. Radny Piotr Pelcer nawiązując do w/w wypowiedzi stwierdził,  
że komisja Zdrowia zaplanowała debatę dotyczącą służby zdrowia. 
Radny Krzysztof Krzemiński ustosunkował się do wypowiedzi radnego Gaszty: 
- poprosił o sprecyzowanie zdania, że w budżecie jest duża uznaniowość; 
- stwierdził, że nie prawdą jest, iż pozyskuje się mało środków z zewnątrz – 

pozyskuje się m.in. z programu SAPARD,WFOŚ, EKO-funduszu,  
od Wojewody, PEFRON, MENIS 

- prawdą jest, że poprzednia kadencja nie wypracowała harmonogramu 
remontów dróg. Przy takiej dysproporcji potrzeb i środków jest to bardzo 
trudne. 

Radny Gaszta odpowiedział, że możliwość uznaniowości polega na tym,  
że budżet nie jest przypisany do strategii. Jeśli chodzi o środki zewnętrze to miał 
na myśli środki unijne. 
Po czym do wcześniejszych wypowiedzi ustosunkował się Starosta. Stwierdził, 
że budżet jest realizacją wcześniejszych zobowiązań. Niewątpliwie będzie 
realizowana podjęta strategia powiatu. Urząd Pracy - sprawa jest niełatwa. Jest 
on całkowicie niedofinansowany. Został powiększony obszar działania Urzędu  
o miasto Rumię. Nie przekazano etatów. Warunki pracy są złe. Tylko rozwój 
gospodarczy może zmniejszyć bezrobocie w powiecie. Być może fundusz 
poręczeń wpłynie pozytywnie na ten rozwój. Jeśli chodzi o środki unijne  
to zadanie te będzie realizował Wydział Kultury. Co do prywatyzacji służby 
zdrowia to niewątpliwie metody prywatyzacji były złe. W poprzedniej kadencji 
często wypowiadał się o złym stylu prywatyzacji. Jeśli chodzi o drogi, to na 
drogi w Rumi przekazano najwięcej środków. Budowano ul. Kosynierów, 
zapominając o najważniejszej ulicy Rumi – Dąbrowskiego. Powiat przekazał  
na tę ulicę 200.000,-zł , w tej chwili nie znajdziemy na tę ulicę więcej środków.  
Radny Seweryn Czoska wniósł o zakończenie dyskusji, która jego zdaniem jest 
nie na temat. Projekt uchwały był analizowany przez komisje. Wszystko jest 
rozstrzygnięte, więc tylko konstruktywne wnioski, konkretne propozycje 
należałoby analizować. Radny Grzegorz Gaszta nie zgodził się z wypowiedzią 
przedmówcy stwierdzając, że dyskusja dotyczy budżetu. Kontynuując 
stwierdził, że obciążenia budżetu to konkretne inwestycje. Określone działania 
w sprawie bezrobocia można opracować na podstawie sugestii Powiatowego 
Urzędu Pracy i Powiatowej Rady Zatrudnienia. Natomiast pozyskiwanie 
środków unijnych powinno opierać się na realizacji strategii powiatu. 

Wobec braku dalszych uwag przystąpiono do głosowania uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu  na 2003 rok.  
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
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Następnie głos zabrał poseł Jerzy Budnik, który podziękował  
za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Podsumowując dyskusję radnych o budżecie 
stwierdził, że jest duże zapotrzebowanie na sukces - a o sukces jest trudno. 
Uchwalony budżet jest realny. Widać w nim gospodarskie podejście. 
Zadeklarował pomoc przy pozyskiwaniu środków z zewnątrz, przy czym dodał, 
że dobrze by było żeby powiat był przygotowany na ich przyjęcie. Powinny być 
zabezpieczone środki własne, jednocześnie należy pamiętać, by nie 
przeinwestować. Bardzo ważną rzeczą jest ożywienie gospodarcze powiatu. 
Poinformował, że rozpoczęte rozmowy Starosty z władzami Pomorskiej Izby 
Handlowej były bardzo pozytywne. Po czym życzył wszystkim sukcesów, 
wytrwałości i cierpliwości. Jeszcze raz zadeklarował, że zrobi wszystko,  
co będzie leżało w jego mocy, by wspomóc powiat. 
 
Ad.10.  
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za 2002 rok  przedstawił Starosta Józef Reszke. 
Radny Mirosław Odyniecki stwierdził, że jego zdaniem sprawozdanie jest zbyt 
ogólnikowe, wręcz enigmatyczne. Starosta wyjaśnił, że sprawozdanie będzie 
publikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i nie może 
być bardziej szczegółowe. Komisje na swych posiedzeniach mogą zapoznać się 
z protokołami przeprowadzonych spotkań. Przewodniczący Rady dodał,  
że komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady zaopiniowała 
powyższy projekt uchwały pozytywnie. 
Wobec braku dalszych uwag przystąpiono do głosowania w/w uchwały.  
Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów (26 osób za, 3 osoby wstrzymały 
się od głosu). 
 
Ad.11.  
 Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił Starosta Wejherowski. 
Radny Wiesław Szczygieł w imieniu klubu radnych „SAMORZĄDNOŚĆ” 
zaproponował kandydaturę radnego Wacława Seweryna. Radny Mirosław 
Odyniecki w imieniu klubu radnych SLD zaproponował kandydaturę radnego 
Zygmunta Tredera. 
Wobec braku dalszych propozycji Przewodniczący zarządził głosowanie,  
w którym 26 radnych było za, 3 osoby wstrzymały się od głosu.  
Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.12.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Porozumienia Starosty 
Wejherowskiego oraz Rady Miejskiej Rumi z dnia 1 września 2000 r. w sprawie 
powierzenia niektórych zadań i kompetencji z zakresu działania Starosty 
Wejherowskiego do prowadzenia przez organy Gminy Rumia przedstawił 
etatowy członek zarządu pan Marek Panek. Wyjaśnił jednocześnie, że projekt 
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powstał w pierwszej kolejności na wniosek Burmistrz Miasta Rumi  
pani Elżbiety Rogala-Kończak. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w/w uchwały.  
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.13. 
 Projekt uchwały w sprawie zagospodarowania nieruchomości 
zabudowanych obiektami przychodni zdrowia przedstawił Starosta. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w/w uchwały.  
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.14. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wejherowie przedstawiła Wicestarosta  
pani Gabriela Lisius. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w/w uchwały.  
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.15. 
 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 4 im. Jakuba Wejhera w Wejherowie przedstawiła 
Wicestarosta pani Gabriela Lisius. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w/w uchwały.  
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.16. 

 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” w Wejherowie 
przedstawiła Wicestarosta pani Gabriela Lisius. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w/w uchwały.  
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.17. 

 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Strzepczu przedstawiła Wicestarosta pani Gabriela 
Lisius. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w/w uchwały.  
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.18. 
 Wobec braku chętnych do dyskusji nad sprawozdaniem zarządu 
Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu obrad. 
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Ad.19.  

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 
 
Ad.20. 

Radny Janusz Zabłocki podziękował za odpowiedź na interpelację. 
Radny Mirosław Odyniecki wyjaśnił, że złożona przez niego interpelacja  

dotyczy pisma złożonego w miesiącu sierpniu, na które nie otrzymano 
odpowiedzi. Pismo dotyczyło tematu służby zdrowia. Ponadto zapytał, czy jest 
pismo dyrektora szpitala w sprawie zakupu mammografu. Podziękował 
Dyrektor PCPR za skuteczną interwencję w sprawie małoletnich. 

Starosta Józef Reszke odpowiedział, że sprawa pisma, o którym 
wspomina radny Odyniecki została wyjaśniona. Sprawą się zajęto, jednak nikt 
nie poinformował o tym adresata. Było to niedopatrzenie pracowników 
starostwa. Sprawą zakupu mammografu zajmie się zarząd organizując spotkanie 
z dyrektorem szpitala i wszystkich zainteresowanych.  
 Radny Marek Labuda podziękował za odpowiedź na wniosek dotyczący 
działań Policji, dodał ponadto, że otrzymał odpowiedź po 3 miesiącach.  
 Przewodniczący Rady poinformował, że powstał Klub Radnych PiS. 
Ponadto poinformował, że na wniosek Starosty następna Sesja odbędzie w dniu 
21 lutego br. 
 
Ad.21.  
 Przewodniczący Rady – pan Kazimierz Bistroń dokonał zamknięcia  
IV Sesji Zwyczajnej. 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na IV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na IV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

 
 
 
 

Protokołowała:     Posiedzeniu przewodniczył: 
 

     Alicja Bartosiak 
 
 


